
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SÉNIORES - Zona Sul

Categoria C Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20563 Luís Gaspar Santos CHEL 55 35 35 55 180

2 20673 Leonardo Romão Gomes UMAC 45 45 55 20 165

3 20145 Simão Lourenço Diogo CHEL 15 60 50 35 160

4 20148 Lourenço Nunes Pinto CHEL 35 25 15 45 120

5 20139 André Costa Algarve CHEL 35 35 15 85

6 21499 Lucas Dimitri Delfim UMAC 15 15 40 70

7 13644 Tiago Teixeira Cadilhe CDMB 15 15 15 20 65

8 20564 Fábio Diogo Vieira CHEL 25 15 15 55

9 12774 Márcio António Duarte CDMB 15 15 15 45

10 21921 Demétrio Tura UMAC 15 20 35

11 16161 Pedro Fernandes Martins CHEL 25 25

12 4554 João Paulo Martins CDMB 20 20

Categoria C Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23285 Elisabete Horban UMAC 50 45 95

2 21664 Fabiana Simão Pereira CHEL 30 35 65

3 20562 Beatriz Lourinho Pais UMAC 40 40

Nome

Nome



Ranking Individual 2024 SÉNIORES - Zona Sul

Categoria C Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20145 Simão Lourenço Diogo CHEL 55 55 55 40 205

2 16161 Pedro Fernandes Martins CHEL 55 55 55 165

3 20148 Lourenço Nunes Pinto CHEL 35 45 30 40 150

4 13644 Tiago Teixeira Cadilhe CDMB 25 25 35 30 115

5 20564 Fábio Diogo Vieira CHEL 35 45 30 110

6 20673 Leonardo Romão Gomes UMAC 40 50 90

7 12774 Márcio António Duarte CDMB 25 25 35 85

8 20139 André Costa Algarve CHEL 45 35 80

8 20563 Luís Gaspar Santos CHEL 45 35 80

10 21921 Demétrio Tura UMAC 50 50

11 21499 Lucas Dimitri Delfim UMAC 40 40

12 4554 João Paulo Martins CDMB 30 30

Categoria C Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

Categoria C Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20673 Leonardo Romão Gomes UMAC 45 35 80

2 21921 Demétrio Tura UMAC 45 45

3 21499 Lucas Dimitri Delfim UMAC 35 35

Categoria C Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23285 Elisabete Horban UMAC 35 45 80

2 21664 Fabiana Simão Pereira CHEL 45 35 80

Nome

Nome

Nome

Nome


